
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  30/12/2020 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 30 de diciembre de 2020. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA 
DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa: D. JOSÉ ANTONIO 
DÍAZ HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL 
CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS, D. JUAN ANTONIO 
CABELLO TORRES, y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusan su asistencia los Concejales D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

Asimismo está presente la Directora del Servicio de Alcaldía-Presidencia y Gabinete Jurídico, Dª Mª 
DEL MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 

   
SE ACUERDA: 

 
  

1.- APROBACIÓN DEL ACTA DE  LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA 
EL DÍA 22 DE DICIEMBRE DE 2020  
 

2.- COMUNICACIONES. 
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MTM I (GABINETE 
JURIDICO).  
 

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MBR (ASESORAMIENTO 
JURIDICO).  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SERVICIOS CENTRALES 
(SCHINDLER).  
 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS OFICINAS 
JEREZ SL (SERVICIOS CENTRALES).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, SA (OAC 
PRESIDENCIA).  
 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS 
JEREZ SL (OAC).  
 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ, SL. - (OAC PRESIDENCIA).  
 

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUIZ SISTEMAS SL 
(PRESIDENCIA).  
 

11.- APLICACION PRESUPUESTARIA DEL SALDO SOBRANTE DE REMANENTE EN LA 
INTEGRACION DE JEREYSSA.  
 

12.- APLICACION PRESUPUESTARIA DEL SALDO DE LA OPERACION NO PRESUPUESTARIA  
320110001986.  
 

13.- APLICACION PRESUPUESTARIA DEL SALDO DE LA OPERACION NO PRESUPUESTARIA 
320110004529.  
 

14.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ, S.L. (COMUNICACIÓN).  
 

15.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ, S.L. (SERVICIOS CENTRALES).  
 

16.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COMUNICACION 
(AGRUPACION DE SERVICIOS Y PRODUCTOS).  
 

17.- ASIGNACION DE LAS FUNCIONES DE TESORERO ACCIDENTAL CON BASE AL 
NOMBRAMIENTO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA.  
 

18.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS V.G.D. (CULTURA).  
 

19.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GESTION DE 
ACTUANTES  SLU (CULTURA).  
 

20.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS S.S.R. (CULTURA).  
 

21.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE COMISIONES DE SERVICIO C.S.F. 
(CULTURA).  
 

22.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS P M R(CULTURA Y 
FIESTAS).  
 

23.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ECOFERSA SISTEMAS 
INTEGRALES SL (CULTURA Y FIESTAS). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

24.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA 
(SOCORRISMO Y SERVICIOS, S.L.).  
 

25.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA (DIARIO DE 
JEREZ).  
 

26.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FEDERICO JOLY Y CIA, 
SL. (CULTURA).  
 

27.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA (RADIO 
JEREZ).  
 

28.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA (RADIO 
JEREZ).  
 

29.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS UNIPREX SA (CULTURA).  
 

30.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS A. V. F.(CULTURA).  
 

31.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA (M. A. J. M.).  
 

32.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS OFICINAS 
JEREZ SL (MEDIO RURAL).  
 

33.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DIARIO DE JEREZ SA 
(MEDIO RURAL).  
 

34.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE "SERVICIO DE COLABORACIÓN BANCARIA 
COMO ENTIDAD GESTORA DE LA RECAUDACIÓN DE TRIBUTOS E INGRESOS DE 
DERECHO PÚBLICO MUNICIPALES", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO CON VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO, A  
CAIXABANK, S.A.  
 

35.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MARSCH & MCLENNAN 
ESPAÑA, S.A. (PATRIMONIO).  
 

36.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE IGUALDAD Y SALUD, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/273.  
 

37.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE SERVICIOS CENTRALES (GABINETE DE PRENSA), 
DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/274.  
 

38.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE SERVICIOS GENERALES ECONOMÍA, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/276. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

39.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE PRESIDENCIA - IMPRENTA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/279.  
 

40.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/280.  
 

41.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE IGUALDAD Y SALUD, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/285.  
 

42.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE IGUALDAD Y SALUD, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/286.  
 

43.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE MEDIO AMBIENTE, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/277.  
 

44.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/306.  
 

45.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/305.  
 

46.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE PRESIDENCIA- IMPRENTA MUNICIPAL, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/298.  
 

47.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA UNIDAD 
TRAMITADORA DE ECONOMIA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/251.  
 

48.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLITICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL 
EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G64/2020, (ACCIÓN SOCIAL).  
 

49.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA  DE ALCALDÍA-
PRESIDENCIA, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G28/2020, (SERVICIO 
DE INFORMÁTICA).  
 

50.- APROBACIÓN DEL RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
AL SERVICIO ZOOLÓGICO, DETALLADO EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/288.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

51.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-
2020-864.  
 

52.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE OBLIGACIONES RELACIONADAS CON 
CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR CONCEDIDO EN 
EJERCICIO ANTERIOR PERTENECIENTE A ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA 
PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/212, POR IMPORTE TOTAL DE 48,56€, ASÍ COMO LA APROBACIÓN DE 
DICHA CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR CON NÚMERO 
DE EXPEDIENTE G7/2019.  
 

53.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-
2020-866.  
 

54.- APROBACION DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-
2020-867.  
 

55.- : RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL SERVICIO DE 
IGUALDAD, POLÍTICAS DE JUVENTUD E INFANCIA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/266.  
 

56.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL SERVICIO DE 
IGUALDAD, POLÍTICAS DE JUVENTUD E INFANCIA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/267.  
 

57.- : RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL SERVICIO DE 
IGUALDAD, POLÍTICAS DE JUVENTUD E INFANCIA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/268.  
 

58.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, 
FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE K-2020-387.  
 

59.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, 
FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2020-19.  
 

60.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL SERVICIO DE 
PROMOCIÓN E INSTALACIONES DEPORTIVAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/272.  
 

61.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, 
FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-K-2020-385.  
 

62.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL SERVICIO DE 
TURISMO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/289.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

63.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, 
FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-K-2020-384.  
 

64.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL SERVICIO DE 
PROMOCIÓN E INSTALACIONES DEPORTIVAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/256.  
 

65.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL SERVICIO DE 
PROMOCIÓN E INSTALACIONES DEPORTIVAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/257.  
 

66.- : RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL SERVICIO DE 
PROMOCIÓN E INSTALACIONES DEPORTIVAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/265.  
 

67.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL SERVICIO DE 
IGUALDAD, POLITICAS DE JUVENTUD E INFANCIA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/269.  
 

68.- : RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL SERVICIO DE 
IGUALDAD, POLÍTICAS DE JUVENTUD E INFANCIA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/270.  
 

69.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A LA  
"LIQUIDACIÓN A SENDA POR FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES GUARDERÍA EL 
PAJE RESTO SEP 2020".  
 

70.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A LA  
"LIQUIDACIÓN A SENDA POR FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES GUARDERÍA EL 
PAJE MES DE SEPTIEMBRE 2020".  
 

71.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (FIESTAS).  
 

72.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURASSERVICIOS MEDICO 
SANITARIOS DEL SUR SAU (JUVENTUD).  
 

73.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MEDIA MARKT JEREZ DE 
LA FRONTERA VIDEO TV HIFI ELEKTRO COMPUTER FOTO SAU (JUVENTUD).  
 

74.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SOLRED SA 
(MOVILIDAD).  
 

75.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ, SL. (ZOOBOTANICO).  
 

76.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ENERGY 
XXI(INFRAESTRUCTURAS).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

77.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SERVICIOS FUNERARIOS 
JEREZ SA (INFRAESTRUCTURAS).  
 

78.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SERVICIOS FUNERARIOS 
JEREZ SA (INFRAESTRUCTURAS).  
 

79.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SERVICIOS FUNERARIOS 
JEREZ SA (INFRAESTRUCTURAS).  
 

80.- RENOVA-2020/36. RENOVACIÓN DE LICENCIA DE ADAPTACIÓN DE NAVES 
DESTINADA A CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO EN JARDINERIA, LIMPIEZA Y REPARACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE MATERIAL ORTOPROTESICO, CON CONSTRUCCIÓN DE 
ENTREPLANTA EN CALLE DE LA AGRICULTURA, 2.  
 

81.- CERSE-2019/33. LICENCIA DE AGRUPACIÓN Y PARCELACIÓN A EFECTOS DE 
CONSTITUIR UNA  DIVISIÓN HORIZONTAL DE FINCA SITA EN CALLE POZO, 32- EL 
TORNO. IDENTIFICACIÓN REGISTRAL: 14383 Y 14384.  
 

82.- INDUS-2020/42. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE 
RESIDUOS LÍQUIDOS MEDIANTE LA TECNOLOGÍA DE DESHIDRATACIÓN 
ATMOSFÉRICA (TDA), EN COMPLEJO MEDIOAMBIENTAL DE BOLAÑOS, SITO EN CR. 
PUERTO REAL-EL PORTAL, KM.13.  
 

83.- OMY-2020/19. DESISTIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE LA LICENCIA 
DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PARA  DIEZ VIVIENDAS, EN CALLE NTRA. SRA. DE LA 
ENCARNACIÓN, 1.  
 

84.- RENOVA-2020/29. TERCERA RENOVACIÓN DE LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN CALLE SÓCRATES Nº 13, POZOALBERO.  
 

85.- OMY-2020/30. DENEGACIÓN DE LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE  NAVE 
AGRICOLA   PARA ALMACENAMIENTO DE VERDURAS, APEROS Y MAQUINARIA,  EN 
FINCA EL PINO, POLÍGONO 114, PARCELA 302.  GUADALCACÍN.  
 

86.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS BUREAU VERITAS 
INSPECCION Y TESTING, SLU (URBANISMO).  
 

 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

 SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO AVITUALLAMIENTO 

VOLUNTARIOS RR.MM. 2021. NAVIDAD 2020-2021.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 2º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL ALQUILER DE VESTUARIO RR.MM. 
2021.  
 

A.U. 3º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIOS TECNICOS PARA EL  
MONTAJE DE SONIDO E ILUMINACION RR.MM. 2021.  
 

A.U. 4º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA RR.MM. 2021.  
 

A.U. 5º.- INCOACIÓN DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE "SERVICIO DE   
LIMPIEZA DE COLEGIOS (LOTE 1) TRAMITADO POR PROCEDIMIENTO ABIERTO CON 
VARIOS CRITERIOS Y SOMETIDO A REGULACIÓN ARMONIZADA.  
 

A.U. 6º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DEL RESCATE PARCIAL (CAMPO DE FUTBOL SIETE) DE LA 
CONCESIÓN ADMINISTRATIVA OTORGADA A NALEVA  SPORT, S.L PARA EL USO 
PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DEL "CENTRO DEPORTIVO CHAPÍN".-  
 

A.U. 7º.- CANON A APLICAR A LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA OCUPACIÓN 
PRIVATIVA DE LAS PARCELAS R Y S  EN  EL SECTOR 1-A "EL ALTILLO", PARA LA 
CONSTRUCCIÓN Y EXPLOTACIÓN DE UN CENTRO DE ENSEÑANZAS.  
 

A.U. 8º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLITICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL 
EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G64/2020, (ACCIÓN SOCIAL).  
 

A.U. 9º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/295.  
 

A.U. 10º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOBOTÁNICO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/278.  
 

A.U. 11º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2020-875.  
 

A.U. 12º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/313.  
 

A.U. 13º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A  PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE  R-
F-2020-871.  
 

A.U. 14º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-
F-2020-879. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 9  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 15º.- RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A VARIOS PROVEEDORES, FACTURAS 
CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-877.  
 

A.U. 16º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2020-876.  
 

A.U. 17º.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A LA  
"FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES GUARDERÍA EL PAJE - RESTO OCTUBRE 2020".  
 

A.U. 18º.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A LA  
"FINANCIACIÓN DE PUESTOS ESCOLARES GUARDERÍA EL PAJE - OCTUBRE 2020".  
 

A.U. 19º.- REFORM-2020/14. LICENCIA DE MODIFICADO DE PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA Y PISCINA EN CALLE SOCRATES, 13.  
 

A.U. 20º.- APROBACIÓN DE  FINALIZACIÓN DE ASIGNACIONES  TEMPORALES DE FUNCIONES 
Y  ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL  EMPLEADO/A MUNICIPAL CON 
CÓDIGO 291331.  
 

A.U. 21º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO MEDIANTE ALQUILER DE  
VALLAS PEATONALES Y MOBILIARIO RR.MM. 2021. NAVIDAD 2020-2021.  
 

A.U. 22º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIOS SANITARIOS RR.MM. 2021.  
 

A.U. 23º.- ENCARGO DE GESTIÓN A LA EMPRESA CORPORACIÓN MUNICIPAL JEREZ S.A. 
(COMUJESA) DEL SERVICIO MUNICIPAL DE AYUDA A DOMICILIO..  
 

A.U. 24º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS LIMAN, S.A. 
(COMUNICAICÓN).  
 

A.U. 25º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PUBLICACIONES DEL 
SUR, S.A. (CULTURA).  
 

A.U. 26º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RENTOKIL INITIAL 
ESPAÑA, S.A. (CULTURA).  
 

A.U. 27º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS.ZARDOYA OTIS SA 
(CULTURA).  
 

A.U. 28º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS C. S., F. (CULTURA).  
 

A.U. 29º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS G. P. E. (CULTURA).  
 

A.U. 30º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RADIO POPULAR SA 
(CULTURA)..  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 10  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 31º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS G. V., J. M. (CULTURA).  
 

A.U. 32º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FEDERICO JOLY 
(CULTURA).  
 

A.U. 33º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GRANADIZ CADIZ, S.L. 
(CULTURA).  
 

A.U. 34º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA (P. R. P.).  
 

A.U. 35º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(CULTURA).  
 

A.U. 36º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SERVICIOS 
FUNERARIOS JEREZ, S.A (INFRAESTRUCTURAS).  
 

A.U. 37º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GLOBATICA S.L. 
(ASESORAMIENTO JURIDICO).  
 

A.U. 38º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (OAC).  
 

A.U. 39º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS OFICINAS 
JEREZ SL (PARTICIPACION CIUDADANA).  
 

A.U. 40º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS C. G.,S. (CULTURA).  
 

A.U. 41º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SERVICIOS 
FUNERARIOS JEREZ SA (INFRAESTRUCTURAS).  
 

A.U. 42º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SERVICIOS 
FUNERARIOS JEREZ, S.A. (INFRAESTRUCTURAS).  
 

A.U. 43º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SERVICIOS 
FUNERARIOS JEREZ SA (INFRAESTRUCTURAS).  
 

A.U. 44º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROSEGUR ALARMAS 
ESPAÑA SL (INFRAESTRUCTURAS).  
 

A.U. 45º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO PARA DECORACION 
RR.MM. 2021.  
 

A.U. 46º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE CARAMELOS RR.MM. 
2021.  
 

A.U. 47º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE ECONOMÍA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/304.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 11  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 48º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE PATRIMONIO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/303.  
 

A.U. 49º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE EMPLEO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/294.  
 

A.U. 50º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, 
CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G813/2020, (ACCIÓN SOCIAL).  
 

A.U. 51º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE ECONOMÍA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/292.  
 

A.U. 52º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL 
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/325.  
 

A.U. 53º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE SERVICIOS CENTRALES, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/296.  
 

A.U. 54º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE ASESORAMIENTO JURÍDICO, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/291.  
 

A.U. 55º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE TURISMO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/312.  
 

A.U. 56º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE SERVICIOS CENTRALES, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/301.  
 

A.U. 57º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE ECONOMÍA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/299.  
 

A.U. 58º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE MEDIO RURAL, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/311.  
 

A.U. 59º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº 
G838/2020, (SERVICIO DE RADIO Y TV MUNICIPAL).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 12  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 60º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº 
G872/2020, (SERVICIO DE RADIO Y TV MUNICIPAL).  
 

A.U. 61º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE INGKA CENTRES JEREZ S.L.U (LUZ SHOPPING). Y 
EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD  REYES MAGOS 
2021.  
 

A.U. 62º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE IKEA IBERICA S.A. Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD  REYES MAGOS 2021.  
 

A.U. 63º.- APROBACIÓN DEL RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 
PERTENECIENTE AL SERVICIO DE MEDIO AMBIENTE, DETALLADO EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/323.  
 

A.U. 64º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE SERVICIOS CENTRALES, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/297.  
 

A.U. 65º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COMUNICASUR MEDIA 
SL (TURISMO).  
 

A.U. 66º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (OAC).  
 

A.U. 67º.- DELEGACIÓN DE COMPETENCIAS EN LA PRIMERA TENIENTE DE ALCALDESA, 
DELEGADA DEL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y 
RECURSOS HUMANOS.  
 

A.U. 68º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DE PGA 
(PRESIDENCIA).  
 

A.U. 69º.- PROPUESTA DE CREACIÓN DE NÚCLEOS DE POBLACIÓN EN LAS ZONAS RURALES 
DE AÑINA-POLILA, DE ESTE TÉRMINO MUNICIPAL.  
 

A.U. 70º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (OAC).  
 

A.U. 71º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (PARTIC. 
CIUDADANA).  
 

A.U. 72º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS N. G., F. J.(CULTURA).  
 

A.U. 73º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA (N. G., F. J.).  
 

A.U. 74º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS C. S., F. (CULTURA).  
 

A.U. 75º.- FINALIZACIÓN DE LA FASE DE NEGOCIACIÓN DE LA LICITACIÓN DEL CONTRATO 
DE "SUMINISTRO, IMPLANTACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS EN EL GRUPO AYUNTAMIENTO DE JEREZ". 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 13  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 76º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2020-885.  
 

A.U. 77º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
VARIAS UNIDADES TRAMITADORAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/319.  
 

A.U. 78º.- APROBACIÓN DEL RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 
PERTENECIENTE A VARIAS UNIDADES TRAMITADORAS, DETALLADO EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/326.  
 

A.U. 79º.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, 
FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE K-2020-389.  
 

A.U. 80º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE DEPORTES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/261.  
 

A.U. 81º.- APROBACIÓN DEL RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 
PERTENECIENTE AL SERVICIO DE ALCALDÍA PRESIDENCIA Y GABINETE JURÍDICO, 
DETALLADO EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/290.  
 

A.U. 82º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
VARIAS UNIDADES TRAMITADORAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/302.  
 

A.U. 83º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-
F-2020-886.  
 

A.U. 84º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO DE VARIAS 
UNIDADES TRAMITADORAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020- 322.  
 

A.U. 85º.- APROBACIÓN DEL RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 
PERTENECIENTES AL SERVICIO DE URBANISMO Y MEDIO RURAL, DETALLADOS EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/317.  
 

A.U. 86º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
VARIAS UNIDADES TRAMITADORAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/320.  
 

A.U. 87º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ACCION SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, EXPEDIENTE DE 
GASTO Nº G1106/2019 (JUVENTUD).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 14  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 88º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE DEPORTES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/263.  
 

A.U. 89º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO DE VARIAS 
UNIDADES TRAMITADORAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020- 318.  
 

A.U. 90º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
VARIAS UNIDADES TRAMITADORAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/321.  
 

A.U. 91º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
VARIAS UNIDADES TRAMITADORAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020-
315.  
 

A.U. 92º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO DE VARIAS 
UNIDADES TRAMITADORAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020-316.  
 

A.U. 93º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE PROMOCIÓN EXTERNA, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/327.  
 

A.U. 94º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE MOVILIDAD, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/125.  
 

A.U. 95º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/293.  
 

A.U. 96º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE ECONOMÍA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/300.  
 

A.U. 97º.- APROBACIÓN DEL RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 
PERTENECIENTE A VARIAS UNIDADES TRAMITADORAS, DETALLADO EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/324.  
 

A.U. 98º.- APROBACIÓN DEL RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 
PERTENECIENTE AL SERVICIO DE DEPORTES, DETALLADO EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/259.  
 

A.U. 99º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FIESTAS (FEDERICO 
JOLY).  
 

A.U. 100º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (FIESTAS).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 15  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 101º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. 
(EMPRENDEDORES).  
 

A.U. 102º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
(FOMENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO).  
 

A.U. 103º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ, S.L. (IMPULSO ECONÓMICO).  
 

A.U. 104º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GESTION 
PUBLICITARIA GRUPO INFORMACION SL (PROMOCION EXTERNA).  
 

A.U. 105º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PERIODICOS 
GRATUITOS VIVA SL (PROMOCION EXTERNA).  
 

A.U. 106º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CONTROL INTEGRAL 
DE PLAGAS DEL SUR SL (SEGURIDAD).  
 

A.U. 107º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS INSTITUTO ANDALUZ 
DE MEDICINA DEPORTIVA SL (SEGURIDAD).  
 

A.U. 108º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SERVICIOS 
FUNERARIOS JEREZ, S.A. (INFRAESTRUCTURAS).  
 

A.U. 109º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SANITUL   SL 
(INFRAESTRUCTURAS).  
 

A.U. 110º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SANITUL, S.L. 
(INFRAESTRUCTURA).  
 

A.U. 111º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MONTAJE ELECTRICOS 
LUISA VEGA PAZOS SL (INFRAESTRUCTURAS).  
 

A.U. 112º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SANITUL SL 
(INFRAESTRUCTURAS).  
 

A.U. 113º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS 
JEREZ SL (INFRAESTRUCTURAS).  
 

A.U. 114º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CTED CONSULTORES 
SL (INFRAESTRUCTURAS).  
 

A.U. 115º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ SL (INFRAESTRUCTURA).  
 

A.U. 116º.- CORRECCIÓN DE ERRORES MATERIALES ADVERTIDOS EN EL ACUERDO DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL, AL PARTICULAR 50 DEL ORDEN DEL DÍA, DE FECHA 27 DE 
AGOSTO DE 2020. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/12/2020   Página 16  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 117º.- CORRECCIÓN DE ERRORES MATERIALES ADVERTIDOS EN EL ACUERDO DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL, AL PARTICULAR 49 DEL ORDEN DEL DÍA, DE FECHA 27 DE 
AGOSTO DE 2020.  
 

A.U. 118º.- CORRECCIÓN DE ERRORES MATERIALES ADVERTIDOS EN EL ACUERDO DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL, AL PARTICULAR 51 DEL ORDEN DEL DÍA, DE FECHA 27 DE 
AGOSTO DE 2020.  
 

A.U. 119º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EXISTENTE EN EL  DESGLOSE DE FACTURAS 
DEL ADM-AYTO-OMIFIS-2020/9 DE LA EMPRESA VERINSUR, S.A. (MEDIO AMBIENTE) Y 
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DEL EXPEDIENTE AYTO-OMIFIS-2020/9.  
 

A.U. 120º.- CUANTIFICACIÓN DE LA INDEMNIZACIÓN COMPESATORIA CORRESPONDIENTE A 
2019 A LA EMPRESA URBASER S.A.  
 

A.U. 121º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VERINSUR SA (MEDIO 
AMBIENTE).  
 

 
 
 
 
 


